SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

CONSELHO DE CAMPUS –CERRO LARGO

Rua Major Antônio Cardoso, 590, Centro, Cerro Largo-RS, CEP 97900-000, 55 3359-3956

diretor.cl@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

1

RESOLUÇÃO Nº 61/CONSC-CL/UFFS/2023

Homologa a composição do Núcleo de Apoio

Pedagógico do Campus Cerro Largo da UFFS (NAP-

CL) - mandato: outubro de 2023 a setembro de 2025.

O CONSELHO DE CAMPUS - CERRO LARGO (UFFS), no uso de suas atribuições legais,

considerando o §5º do Art. 6º da Resolução Nº 39/CONSUNI CGAE/UFFS/2022, que institui

o Núcleo de Apoio Pedagógico - NAP da Universidade Federal da Fronteira Sul (UFFS) e a

deliberação da 9ª Sessão Ordinária de 2023;

RESOLVE:

Art. 1º Homologar a composição do Núcleo de Apoio Pedagógico do Campus Cerro Largo

(NAP-CL) para cumprimento de mandato entre outubro de 2023 e setembro de 2025, sendo

constituída pelos seguintes servidores:

I – Pedagoga:

(a) Sueli Maria Florczak Almeida, SIAPE 1764163 (Servidora Técnica-Administrativa em

Educação).

II – Assistente em Administração:

(a) Roberta Titton, SIAPE 2153986 (Servidora Técnica-Administrativa em Educação);

III – Docentes:

(a) Ana Cecilia Teixeira Gonçalves, SIAPE 1803879;

(b) Cleusa Inês Ziesmann, SIAPE 1991860;

(c) Danusa de Lara Bonotto, SIAPE 1804904;

(d) Débora Leitzke Betemps, SIAPE 1929652;

(e) Izabel Gioveli, SIAPE 1318973;

(f) Juliana Marques Schontag, SIAPE 2400708;

(g) Roque Ismael da Costa Güllich, SIAPE 1659049;

(h) Rosângela Inês Matos Uhmann, SIAPE 1929286.

“III – Docentes:

(a) Ana Cecilia Teixeira Gonçalves, SIAPE 1803879;

(b) Cleusa Inês Ziesmann, SIAPE 1991860;

(c) Danusa de Lara Bonotto, SIAPE 1804904;

mailto:diretor.cl@uffs.edu.br
http://www.uffs.edu.br/

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

CONSELHO DE CAMPUS –CERRO LARGO

Rua Major Antônio Cardoso, 590, Centro, Cerro Largo-RS, CEP 97900-000, 55 3359-3956

diretor.cl@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

2

(d) Débora Leitzke Betemps, SIAPE 1929652;

(e) Erica do Espirito Santo Hermel, SIAPE 1505022

(f) Izabel Gioveli, SIAPE 1318973;

(g) Juliana Marques Schontag, SIAPE 2400708;

(h) Rosemar Ayres dos Santos, SIAPE 2059850.”

Art. 2º Designar, a partir de resultado de reunião entre os membros, o Prof. Roque Ismael da

Costa Güllich como coordenador do NAP-CL.

“Art. 2º Designar, a partir de resultado de reunião entre os membros, a Profª Danusa de Lara Bonotto

como coordenadora do NAP-CL.

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Cerro Largo - RS, 5 de outubro de 2023.

BRUNO MÜNCHEN WENZEL

Presidente do Conselho de Campus

mailto:diretor.cl@uffs.edu.br
http://www.uffs.edu.br/

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

PEÇA DOCUMENTAL Nº 27/2023 - CONSC - CL (10.38.03)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 08/12/2023 09:59 )
BRUNO MUNCHEN WENZEL

DIRETOR DO CAMPUS CERRO LARGO

CCL (10.38)

Matrícula: ###702#2

Visualize o documento original em  informando seu número: https://sipac.uffs.edu.br/public/documentos/index.jsp 27
, ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 2023 PEÇA DOCUMENTAL 08/12/2023 598118f14e

https://sipac.uffs.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf